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Generelle bemærkninger til årsregnskabet  
 
Regnskab i hovedtal:

Regnskab Budget Afvigelse

Ligningsbeløb til drift 1.228.900         1.228.900         0

Udgifter, løn -967.428           -965.800           -1.628            

Udgifter, øvrig drift -569.451           -555.700           -13.751          

Indtægter 303.573            304.500            -927               

Finansielle poster/udgifter -9.875               -11.900             2.025              

Resultat af drift, underskud -14.280             -                    -14.280          

Udgifter til anlæg:

Indgangsportpiller -4.006               

Tilbygning til redskabshus -35.450             

I alt anlæg -39.456             -                    -                 

Resultat i alt -53.736             -                    

plus = indtægt og merindtægt/mindreforbrug 

minus = udgift og merforbrug/mindreindtægt   
 
Regnskabet udviser et underskud på kr. 53.736 mod budgetteret nulresultat. 
Årets resultat på drift udviser et underskud på kr. 14.280 mod budgetteret nulresultat. 
 
Specifikke bemærkninger 
De specifikke bemærkninger tager sit udgangspunkt i tallene, som fremgår af regnskabet side E-1. 
 
Lønninger 
 
Der har været et merforbrug på lønninger i 2023 på kr. 1.628 hvilket kan specificeres således: 
 
Besparelse på kirkebygning og sognegård – formål 2 kr. 1.437 
Merforbrug på kirkelige aktiviteter – formål 3 kr.   - 15.244 
Besparelse på kirkegården – formål 4  kr. 26.836    
Merforbrug på præstegård m.m. – formål 5 kr.   - 6.172 
Merforbrug på administration – formål 6 kr.    - 8.485 
 
Bemærkninger: 
 
I budgettet har der været afsat lønkroner af til højskoledagen, men udgiften er ført som en 
driftsudgift grundet Tistrup kirke stod for højskoledagen i 2023.  
Samarbejde omkring fælles organist er fortsat gældende, der er i 2023 ansat ny organist. 
Udgiften til kirkekoncert m.m. er større ende budget, menighedsrådet havde i disponering af de fire 
midler for 2022 afsat midler til kirkelige aktiviteter.  
Kirkegårdens personale tidsregistrerer fortsat, og der foreligger en tidsregistrering, der viser det 
reelle billede af, hvor timerne er brugt i 2023, som har bevirket at der er forskydninger i 
formålskonteringen.  
Udgifter til fælles præstesekretær har ikke været budgetteret. 
 
Udgifter til øvrig drift 
 
Udover almindelige forskydninger udviser regnskabet, at der har været et merforbrug på kr. 13.751 
 
Kirkebygning: 
Regnskabet udviser en besparelse på kr. 20.890 i forhold til budget.  
Der er kun foretage småting ved kirken, såsom fejlfinding på varmestyring, justering af fløjdør ved 
våbenhus og kirkeskib, samt nyt gitter til kirketårnet, samt beskæring af træer på vejen langs 
kirken kr.  26.000 
Kirken er kun blevet pletkalket i 2023. 
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Energiudgifterne i kirken holdes indenfor budgettet med en besparelse på kr. 40.400, som kan 
forklares med de ekstreme prisstigninger der var i 2022, i budgettet har der været afsat ekstra 
penge til energiudgifter. Menighedsrådet og de ansatte har haft fokus på forbruget af varme og 
prøvet at reducere forbruget af elektricitet. 
 
Kirkelige aktiviteter:   
Regnskabet udviser et merforbrug på kr. 17.092 i forhold til budgettet. 
Der er etableret fælles konfirmandundervisning, børnekor og voksenkor mellem Tistrup, 
Hodde og Horne kirker, udgifterne hertil har enten været for lavt budgetteret eller ikke været afsat i 
budgettet for 2023. 
 
Kirkegården: 
Regnskabet udviser et merforbrug på kr. 8.837 i forhold til budgettet. 
Ny flisebelægning ved graverhuset og tilhørende opgravning til utæt vandrør  kr. 33.900 
Fejlfinding af udvendigt lys og tilset projektører  kr.   4.900 
Ny PC til graverkontor  kr.   4.800  
Budgetbeløbet til vedligeholdelse af maskiner og abonnement til Brandsoft er overskredet. 
 
I budgettet har der været afsat midler på kr. 20.000 til udviklingsplanen, kirkegårdspersonale har i 
samarbejde med spejderne bygget og opsat insekthoteller på kirkegården, udgiften hertil blev kun 
kr. 7.500. 
Besparelser på følgende poster til vand og renovation grundet tilbagebetaling fra Din Forsyning, 
samt til ny anskaffelser af maskiner og til gravning af grave. 
Herudover almindelige mindre afvigelser mellem budget og regnskab. 
                                              
Præstebolig: 
Regnskabet udviser et merforbrug på kr. 10.510 i forhold til budgettet.  
Der er foretaget ukrudtsbekæmpelse, rensning af tagrender og flisebelægninger, samt beskæring/ 
topkapning af store træer, reparation af lys på parkeringsplads, samt reparation af dobbeltdør i 
pavillon. 
Besparelser på eludgifterne, og der er ikke foretaget indvendige vedligeholdelsesarbejder i 
præsteboligen. 
 
Administration og fællesudgifter: 
Regnskabet udviser en besparelse på kr. 1.799 i forhold til budgettet.  
Der forekommer kun afvigelser, der kan henføres til almindelige forskydninger mellem det afsatte i 
budgettet og det realiserede regnskab.  
    
Indtægter  
 
I forhold til budgettet viser regnskabet mindre indtægter på kr. 927 som kan henføres til færre 
indtægter på kirkegården og præstens forbrugsafgifter, men indtægt i forbindelse med kirkekoncert 
som ikke havde været budgetteret. 
 
Finansielle poster/udgifter 
 
I forhold til budgettet udviser regnskabet besparelse på de finansielle poster på kr. 2.025. 
 
Der er foretaget momsregulering efter den beregning som Kirkeministeriets og Landsforeningens 
anbefaling om metodevalg til beregning af den variable momsfradragsprocent, som tager afsæt i 
Landsskatterettens afgørelse i december 2017. Der er også foretaget momsregulering af tidligere 
anlæg (graverfaciliteter). momsafløftningsprocent er ændret fra 22% til 26%.  
 
Anlægsbevillinger: 
 
Ingen bevillinger fra den fælles anlægspulje. 
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Egenkapitalen: 
 
Konto 721130, Kirke- og præsteembedskapitaler: 
 
Saldoen på kirke- og præsteembedskapitaler er uændret kr. 23.147. Formuen administreres af 
KAS via Ribe Stift og henstår på særskilt konto i Ribe Stift. 
 
 
Konto 721140, Likviditet stillet til rådighed af provstiet: 
 
Likviditet stillet til rådighed af provstiet udgør kr. 100.000 pr. 31. december 2023. Dette beløb er 
uændret i 2023 og skal betragtes som en buffer, som anvendes i tilfælde af uforudset pres på 
likviditeten. 
 
 
Konto 741120, Videreførsel af midler til ikke- udført anlægsarbejde: 
 
Saldo 01.01.23 kr. 1.907 
Årets bevægelse (se styring anlægsaktiviteter) kr. 39.456 
I alt pr. 31.12.23 kr.      41.363 
 
 
Konto 721160, Arv og donation: 
 
Saldo 01.01.23     kr.     24.228 
Renteindtægter i 2023     kr.              5 
I alt pr. 31.12.23     kr.     24.233 
 
Beløbet henstår på særskilt konto i bank. 
 
 
Konto 741130, Præstegård frie midler: 
 
Saldo 01.01.23 kr.    56.731 
Årets underskud på drift af præstegård kr.  -   23.876 
I alt pr. 31.12.23 kr.    32.855 
 
Præstegårdens frie midler udgør pr. 31.12.2023 kr. 32.855 
  
 
Konto 741110, Frie midler: 
 
Opgørelse af de frie midler kan specificeret således: 
 
Saldo 01.01.23 kr.    310.378 
Årets underskud på drift af præstegården kr.      23.876 
Årets underskud på drift kr. -  14.280 
I alt pr. 31.12.23 kr.    319.974 
 
De frie midler udgør pr. 31.12.2023 kr. 319.974 – se disponering i resultatdisponeringen.                                                 
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Samarbejder: 
 
VAMS - samarbejde om en skolekirketjeneste, samtlige menighedsråd i Varde Provsti deltager i 
samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
RAMS - samarbejde om fælles medlemskab af Menighedsrådenes Skoletjeneste i Ribe Stift, 
samtlige menighedsråd i Varde Provsti deltager i samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Det Fælles Regnskabskontor i Varde - samarbejdet omfatter udførelsen af regnskabsfunktionen.  
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
Samarbejde om ansættelse af kirke- og kulturmedarbejder. Samarbejdets formålet er kirkelige 
aktiviteter, undervisning samt diakoni til gavn for alle sogne i Varde Provsti. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
Samarbejde om fælles anlægspulje i Varde Provsti – samarbejdet er oprettet til anlægsopgaver og 
renoveringsopgaver i provstiets sogne. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Samarbejde om fælles personalekonsulent i Malt, Grene og Varde provstier. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Samarbejde om fælles kirketjeneste for kirkesangere, gravere og gravermedhjælpere med Horne 
Kirkekasse. Samarbejdet er oprettet for at opnå en fleksibel anvendelse af de fælles ressourcer i 
sognene. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes på skift i ovennævnte menighedsråd. 
 
Samarbejde med Horne og sognene i det gamle Helle Kommune om Friluftsgudstjeneste i 
Tambours Have. Den regnskabsmæssige registrering kan findes på skift i menighedsrådene. 
 
Samarbejde med Horne, Tistrup og Hodde menighedsråd såsom fælles konfirmandundervisning, 
salmesang / foredrag m.m. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes på skift i ovennævnte menighedsråd. 
 
Samarbejde med Horne, Tistrup og Hodde menighedsråd om fælles præstesekretær. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Tistrup kirkekasse. 
 
Samarbejde med Horne, Tistrup og Hodde menighedsråd om fælles organist incl. vikarer. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Tistrup kirkekasse. 
 
Samarbejde omkring organisten inkl. vikarer i 2023 
Thorstrup kirkekasser dækker kr. 181.097. af lønomkostninger m.m. til fælles organist inkl. vikarer i 
2023. Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Tistrup kirkekasse. 
 
Samarbejde omkring præstesekretær i 2023 
Thorstrup kirkekasser dækker kr. 9.985 af lønomkostninger m.m. til fælles præstesekretær i 2023. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Tistrup kirkekasse. 
 
Samarbejde omkring fælles gudstjeneste i Tambours have, babysalmesang, børne- og 
voksenkor, konfirmandundervisning og højskoledag m.v. i 2023 
Thorstrup kirkekasser har betalt kr. 34.430 til diverse øvrige udgifter til ovenstående aktiviteter.  
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Tistrup og Rousthøje kirkekasse. 
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